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Компетенции* 

Студентите ќе бидат оспособени за самостојно истражување и подготвување на 
соодветен извештај, како и премин од обична примена кон продуцирање на научни 
и истражувачки резултати. По завршување на курсот се очекува студентот да ја 
знае организацијата / структурата на техничките и научните извештаи. знае да 
користи цитати и референции во пишаните технички документи, го познава 
процесот на креирање на инженерски и научен труд 

 
 

 
Содржина 

Академско пишување. Quality assessment, Review of scientific work, Контруктивни 
критики, организациски и етички правила, правила за цитати и референцирање, 
академска култура, студентско-центрирано учење, Anti-discrimination and equal 
opportunities. Преглед на интелектуалната сопственост и закон за копирање, опсег и 
видови достапни публикации, алатки за пребарување и indices, цитирање, 
библиографии и пребарување на citation. Процес на истражување, научни методи за 
истражување, извори на финансирање, пишување на предлози за истражување 
(проекти), оценување на предлози за истражувачки проекти, планирање на 
истражувачки проект, селектирање на резултати за публикување, структурирање на 
научни трудови, процес на оценка на научен труд, презентација на постери и 
трудови на конференции, публикување во академски и инженерски журнали. 
Прегледи на литература, читање и сумирање на релевантни трудови, цел и 
структура на прегледен труд, примери на прегледни трудови. Истражувачка 
филозофија. 
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